
druk nr                                                                                             projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską 
Kraków a Samorządem Województwa Małopolskiego celem  przekazywania środków 

finansowych Gminy Miejskiej Kraków na dofinansowanie kosztów rehabilitacji 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie Gminy,

prowadzonych przez  Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Małopolskiego, w części nie objętej 

dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 8 ust. 2a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, art. 167 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 
2104 z późn. zm./, art. 35a ust.1 pkt 8 oraz art. 10b ust. 2  w związku z art. 68c ust. 1 
pkt 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych /Dz.U.  z 1997 r. Nr 123, poz. 776 z późn. zm./ oraz art. 54 ust. 1
pkt 5 i ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /jt. Dz.U 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89/, §5 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 
2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
/jt. Dz.U. z 2003 r. Nr 88, poz. 808 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków, 
a Samorządem Województwa Małopolskiego w celu przekazywania Publicznym 
Zakładom Opieki Zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest Samorząd
Województwa Małopolskiego środków finansowych na częściowe pokrycie kosztów 
rehabilitacji społecznej i zawodowej dla niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa, 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w zakresie nie objętym
dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, zwanym dalej PFRON.



2. Roczny udział środków Gminy Miejskiej Kraków, wynosi odpowiednio:

- w 2007 roku   5%;

- w 2008 roku  10%;

- w 2009 roku i w latach następnych 15% 

ogólnych kosztów rehabilitacji społecznej i zawodowej niepełnosprawnych uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, mieszkańców Krakowa.

3. Środki finansowe Gminy Miejskiej Kraków, na mocy porozumienia, będą 
przekazywane do Samorządu Województwa Małopolskiego,  z przeznaczeniem dla:

a) Krakowskiego Centrum Rehabilitacji ul. Modrzewiowa 22, 30-224 Kraków;
Jednostki prowadzącej Warsztat Terapii Zajęciowej, przy ul. Emaus 18
dla nie więcej niż 35 osób niepełnosprawnych;

b) Szpitala Specjalistycznego im. dr J. Babińskiego, ul. J. Babińskiego 29, 30-393 
Kraków; Jednostki prowadzącej Warsztat Terapii Zajęciowej, 
przy ul. J. Babińskiego 29 dla nie więcej niż 40 osób niepełnosprawnych.

4. Środki finansowe na pokrycie powyższych dopłat w bieżącym roku 
są zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa na rok 2007, jak również zostaną 
zabezpieczone w budżetach na kolejne lata. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (Dz.U.  z 1997 r. Nr 123, poz. 776) 
zgodnie z zapisem art. 10b ust.2, oraz art. 68c ust.1 pkt 1 niniejszej ustawy,  od 2007 r. 
koszty utworzenia, działalności i koszty wynikające ze zwiększenia liczby uczestników 
warsztatu są współfinansowane ze środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  oraz ze środków samorządu terytorialnego lub innych źródeł.

Wysokość środków PFRON na działanie warsztatów terapii zajęciowej, 
związanych z rehabilitacją społeczną i zawodowa osób niepełnosprawnych
(w odniesieniu do jednej osoby), wyliczona zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i  powiatowym (Dz. U. z 2003r., Nr 88, poz. 808 z późn. zm.), 
gwarantowana przez Fundusz, wynosi 13 414, 00 zł. (słownie: trzynaście tysięcy 
czterysta czternaście złotych 00/100) w stosunku rocznym.

Zgodnie z powyższym, w bieżącym roku i latach następnych udział środków 
samorządu terytorialnego we współfinansowaniu  kosztów działalności Warsztatów 
Terapii Zajęciowej wynosi odpowiednio:
a) w 2007 r. – 5% ogólnych kosztów związanych z funkcjonowaniem Warsztatu;
b) w 2008 r. – 10% tych kosztów;
c) w 2009 r. i w latach następnych – 15 % tych kosztów.

W Gminie Miejskiej Kraków, w oparciu o umowy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, realizującym zadania rehabilitacji społecznej wynikające z ustawy, działa 
aktualnie 13 WTZ obejmujących  terapią zajęciową 469 osób niepełnosprawnych.

Jedenastu Warsztatom (dziesięć prowadzonych przez organizacje pozarządowe 
oraz jeden prowadzony przez Dom Pomocy Społecznej – jednostkę budżetową Gminy 
Miejskiej Kraków) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przekazał 
w br. środki finansowe w wys. 5% ogólnych kosztów działalności tytułem 
współfinansowania kosztów rehabilitacji, 95% ogólnych kosztów stanowią środki 
PFRON.

Z uwagi na ciążący na Gminie Miejskiej Kraków obowiązek  przekazania
środków własnych powiatu na dofinansowanie działalności dwóch, pozostałych 
Warsztatów Terapii Zajęciowej utworzonych i prowadzonych przez Samodzielne 
Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej tj:

- Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krakowie, ul. Emaus 18, dla którego 
Jednostką tworzącą i prowadzącą jest Krakowskie Centrum Rehabilitacji, 
ul. Modrzewiowa 22 (aktualnie obejmującego rehabilitacją 35 osób 
niepełnosprawnych);

- Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krakowie, ul. Babińskiego 29, dla którego 
Jednostką tworzącą i prowadzącą jest Szpital Specjalistyczny
im. dr. J. Babińskiego, ul. J. Babińskiego 29 (aktualnie obejmującego rehabilitacją 
40 osób niepełnosprawnych),

dla których organem prowadzącym jest samorząd województwa, zachodzi konieczność
podjęcia niniejszej Uchwały, która umożliwi zawarcie stosownego porozumienia
i przekazanie środków finansowych.


